
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
pi pi mils м0 

I розный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г.Грозного от 3 1 мая 
2018 года№ 42 «Об утверждении Положения оо оплате труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования «городской округ «город 1 розный» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 13) - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом oi 14 ноября 2002 года 
№ 161 -ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
приказом Росстроя от 31 марта 1999 тола .N1' 81 «Об утверждении 
методических рекомендаций по организации оплаты груда работников 
жилищно - коммунального хозяйства» и Уставом города Грозного, а также в 
целях обеспечения единого подхода к определению размера заработной 
платы при заключении трудовых договоров с руководителями 
муниципальных унитарных предприятий Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования «городской onpyi 
«город Грозный», утвержденное постановлением Мэрии г.Грозного от 31 мая 
2018 года № 42 (далее - 1 кшожение) следующие изменения; 

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящем) постановлению, 

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Дополнить Положение приложением 3 согласно приложению 3 к 
настояпICMV постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Мэрии ['.Грозного 
oi 19 июня 2018 года № 44 «О внесении изменений в постановление Мэрии 
г.Грозного от 31 мая 2018 года № 42 «Об утверждении 1 [оложения об оплате 
труда руководителей муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования «городской округ «город Грозный». 



-> 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву. 

4. Настоящее постановление вступаеч в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайге Мэрии города Грозного, 

Временно ifciro' 
ооязанностй'М' Я.С. Закриев 



ч, 

Приложение 1 к постановлению Мэрии г.Грозного 
&»li 0)г, 2018 г. №> 5S 
шп^тт ^ 

Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования 
«городской округ «город Грозный» 

Таблица групп предприятий 
в зависимости от вида, уровня сложности и направления 

деятельности предприятия 

Группа 
1 

П 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

Сфера деятельности 
организация коммунального 

водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, теплоснабжения, 

газификации и эксплуатации газового 
хозяйства, по эксплуатации и ремонту 

лифтового хозяйства, дорожно-
мостового хозяйства, ремонтно-

строител ьные организации. 
осуществляющие капитальный ремонт 

жилищного фонда 
мусороперерабатывающие и 
мусоросжигательные заводы, 

мусороперегрузочные станции, 
полигоны захоронения твердых 
бытовых отходов, организации 
похоронного дела, ремонтно-

строительные, подрядные, управляющие 
и другие организации, оказывающие 

подобные услуги 
организации по механизированной 

уборке, санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению 

муниципальных образований, банно-
прачечного хозяйства 

организации гостиничного хозяйства, а 
также организации, осуществляющие 

прочие виды деятельности в жилищно-
коммунальном хозяйстве 

организации сферы бытового 
обслуживания населения и 

ремесленников 
организации наземного городского 

электрического транспорта 
иные сферы деятельности 

». 



^t*rm 

Приложение 2 к постановлению Мэрии г.Грозного 
2018 г. № 55 

> ПУЛЛАШЙН С 

Приложение 2 
Положению об оплате труда 

руководителей муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования 

«городской округ «город Грозный» 

Предельные коэффициенты кратности должностных окладов руководителей 
предприятий с учетом штатной численности работников 

и группы предприятий 

Группа 
предприятия 

I 
II 
Ш 
IV 
V 
VI 
VII 

Штатная численность работников предприятия, чел.; 
Коэффициент кратности к базовой ставке должностного оклада 

до 25 

4 - 4 . 9 
3 .5-4 
4 -4 .9 
3 .5-4 
3 .5-4 
3.5-4 

3.5-4.5 

от 26 
до 50 
5 - 5.5 

4.1 -4.9 
5 -5.5 

4.1 -4.9 
4.1 -4.9 
4.1 -4.9 
4 .6 -5 

от 51 
до 100 

5.6-6.0 
5-5.5 

5.6-6.0 
5 -5.5 
5 -5.5 
5 - 5.5 
5-5.9 

от 101 
до 200 

6.1 -6.9 
5.6-5.9 
6.1 -6.9 
5.6-5.9 
5.6-5.9 
5.6-5.9 
6 - 6.5 

от 201 до 
1000 
7 - 8 
6 - 7 
7 - 8 
6 - 7 
6 - 7 
6 - 7 

6 .6-7 

1001 и 
более 

9 
8 
9 
8 
8 
8 
8 

». 



Приложение 3 к постановлению Мэрии г.Грозного 
от «ОС» ^ 2018 г. № ff 

Г С > •*,• 

& * N 

£ риложение л 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования 

«городской округ «город Грозный» 

Утверждаю 

Мэр города Грозного 

Ф.И.О. 
(полнись) 

« » 2018 г. 

« 

РАСЧЕТ 
должностного оклада руководителя 

муниципального унитарного предприятия 

Наименование предприятия 

Показатели 

Базовая ставка должностного оклада, рублей* 
Коэффициент кратности, зависящий от штатной 
численности работников 
Должностной оклад руководителя по расчету, рублей 

Значение 
показателя 

•Размер должностного оклада руководителя предприятия устанавливается в зависимости от величины минимального оклада (тарифной 
ставки) работника основной профессии, ежегодно определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики, группы предприятия, а также штатной численности его работников на I (первое) число месяца, в котором 
заключаете* (перезаключается) трудовой договор в отношении предприятий жилищно-коммунального комплекса. 

Согласовано 
Заместитель Мэра г.Грозного 
(курирующий деятельность предприятия) 

Руководитель структурного подразделения 
Мэрии города Грозного 
(курирующий деятельность предприятия) _ 

Ф.И.О. 
(подпись) 

Ф.И.О. 

МП. 
». 


